

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 10/2014
Processo de Licitação: 13/2014
Data do Processo: 06/02/2014

Folha: 1/8

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para a aquisição eventual e futura, de material didático, de expediente e suprimentos de informática destinados à manutenção das atividades das unidades escolares municipais e de diversas secretarias e setores da administração pública municipal durante o exercício financeiro de 2014.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 23/2014 (Sequência: 1)

Ao(s) 27 de Fevereiro de 2014, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 2069, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 13/2014, Licitação nº 10/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos vinte e sete dias do mês de janeiro de 2014, às 14h00min, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 13/2014/PMJ - Edital de Pregão Presencial nº 10/2014/PMJ. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h00min), recebeu os envelopes, devidamente lacrados, das proponentes: ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA (6239); INFOTRIZ COMERCIAL LTDA (10377); DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA. (7930); DIPAR - DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA. (8950); ANTONIO BOLDRINI - ME (8183); L.A. INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS P/ESCRITÓRIO LTDA (10955); ESCRIMATE COM. MAT. ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA (10346); KLEBER MACHADO & CIA LTDA (11188), bem como, efetuou o credenciamento dos representantes presentes à sessão conforme relação juntada ao processo. Deu-se início à sessão às 14h00min, sendo que primeiramente os representantes presentes foram cientificados sobre as peculiaridades do sistema de registro de preço, lhes sendo esclarecidas as dúvidas, momento no qual todos afirmaram que compreendem a modalidade do registro de preço. A seguir foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos que continham as propostas. Essas foram analisadas e rubricadas pelos presentes, sendo constatado que, no aspecto formal, as empresas proponentes atenderam às exigências do edital, estando classificadas nesta fase. Em seguida, as propostas foram cadastradas no Sistema Betha Compras. Momento no qual as seguintes empresas solicitaram a desclassificação da sua proposta com relação aos itens a seguir: KLEBER MACHADO & CIA LTDA (11188) 128; 133; 139; 140; 141; 142; 144; 146; 157; 158; 159; 160; 164; 167; 25. L.A. INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS P/ESCRITÓRIO LTDA (10955) 129; 130; 131; 25; 39; 49; 162. INFOTRIZ COMERCIAL LTDA (10377) 122; 52; 111; 112; 113; 25; 145. ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA (6239) 128; 129; 130; 131; 132. ESCRIMATE COM. MAT. ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA (10346) 143. ANTONIO BOLDRINI - ME (8183) 103; 123; 148; 167; 164, no que foram atendidos pelo pregoeiro. Passou-se então para a fase de lances. Verificou-se que os valores propostos ficaram abaixo dos valores de referência constantes no edital, portanto, de acordo com o estimado para contratação, com exceção dos itens 130, 131 e 164 que ficaram acima do valor de referência. Ainda, o item 129 foi declarado deserto, por não ter atraído interessados. Destaco que os itens 12, 25 e 27 estavam com descrição diversa no edital na planilha do Betha-autocotação, porém como todos os participantes se ativeram as descrições do edital, e não havendo prejuízo, os itens não foram desclassificados. Sendo assim, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.

Participante: 6239 - ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Barbante 8 fios - 100% algodão - cor cru - 250 gr	RLO	515,00	SAO JOAO	0,0000	3,20	1.648,00
9	Bastão de cola de silicone a quente - grosso - 11x350mm	UN	160,00	RENDICOLA	0,0000	0,51	81,60
14	Borracha escolar branca - macia - atóxica - nº 40 - tamanho aproximado: 30x23x7mm	UN	5.320,00	ZAP	0,0000	0,11	585,20
15	Caderno brochura ¼ - 48 folhas linguagem de tamanho mínimo 200x140mm com 56gr/m ² - capa e contracapa duras, coloridas	UN	4.030,00	PANAMERICANA	0,0000	1,29	5.198,70
18	Caderno universitário - espiral - capa dura - 200 x 275 mm - 10 matérias x 200 folhas	UN	1.000,00	PANAMERICANA	0,0000	4,78	4.780,00
19	Caixa para arquivo morto em papelão - medidas 344 x 125 x 237 mm - desmontável - cor parda	UN	1.520,00	BRAGAGNOLO	0,0000	0,99	1.504,80
30	Clipes niquelados nº 1 - 500 gr	CX	5,00	WIREPLAST	0,0000	4,65	23,25
31	Clipes niquelados nº 2 - 500 gr	CX	91,00	WIREPLAST	0,0000	4,65	423,15
32	Clipes niquelados nº 3 - 500 gr	CX	83,00	WIREPLAST	0,0000	4,65	385,95
33	Clipes niquelados nº 4 - 500 gr	CX	83,00	WIREPLAST	0,0000	4,65	385,95
34	Clipes niquelados nº 6 - 500 gr	CX	49,00	WIREPLAST	0,0000	4,65	227,85
35	Clipes niquelados nº 8 - 500 gr	CX	84,00	WIREPLAST	0,0000	4,65	390,60
37	Cola branca lavável, não tóxica, a base de água e acetato de polvinila, em embalagem com bico dosador - 90 gr	TB	1.560,00	PIRATININGA	0,0000	0,52	811,20
40	Copos plásticos descartáveis 180 ml - normatizado pela ABNT - com 2.500 unidades	CX	68,00	COPOSUL	0,0000	56,96	3.873,28

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2014 - PR

Processo Administrativo: 10/2014
Processo de Licitação: 13/2014
Data do Processo: 06/02/2014

Folha: 2/8

Participante: 6239 - ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	ELÁSTICO DE LÁTEX - COM 25 GRAMAS	CX	100,00	MAMUTH	0,0000	0,84	84,00
66	Folha em EVA 60x40x2mm - cores diversas	UN	2.100,00	HAITI	0,0000	0,87	1.827,00
70	Grampeador de mesa profissional - capacidade mínima para grampear até 100 folhas de 75gr. - para grampo 9/8, 9/10, 9/12, 9/14	UN	2,00	GOLLER	0,0000	30,00	60,00
75	Grampo para grampeador de pressão 106/8 em arame de aço galvanizado - 1.000 un	CX	203,00	BACHI	0,0000	2,90	588,70
77	Lápis de cor sextavado, cera e madeira, pigmento aglutinante, carga com desenho macio, resistente e deslizamento fácil ao papel, corpo com fidelidade entre a cor do verniz e a cor da mina, fácil de apontar, produzido em madeira totalmente atóxica, ideal para uso escolar, resistente a quebras, atóxico, impressão no corpo do lápis, marca do fabricante de fácil visualização, medindo aproximadamente 17,5cm de comprimento, unidade com 12 lápis com as cores: rosa claro, vermelho, laranja, amarelo, marrom, verde folha, verde, azul, azul cobalto, carmim, prata e preto - certificação no INMETRO	CX	2.120,00	LABRA	0,0000	2,72	5.766,40
79	Lápis preto grafite 6B, em madeira, sextavado, não tóxico, com grafite resistente e de fácil deslizamento sobre o papel, com ponta iniciada, corpo com escrita macia, excelente apagabilidade, fácil de apontar, produzido em materiais totalmente atóxicos, mina resistente a quebra, impressão no corpo contendo fabricante do produto, medindo aproximadamente 17,5 cm de comprimento, embalados - certificação no INMETRO	UN	520,00	EBRAS	0,0000	0,50	260,00
81	Livro Ata ofício, sem margem - 50 folhas numeradas 56 gr/m² - 206 x 300 mm - capa em papelão 0,705 gr	UN	57,00	SAO DOMINGOS	0,0000	3,38	192,66
88	Papel cartão fosco 50 x 70 - 250 gr/m² - 02 lados coloridos - diversas cores	FLS	1.063,00	WMP	0,0000	0,38	403,94
90	Papel duplex fosco 50 x 70 - 01 lado colorido - diversas cores	FLS	1.063,00	WMP	0,0000	0,45	478,35
97	Pasta com aba e elástico - papelão plastificado 240g/m² - tamanho ofício - com elástico e ilhoses	UN	620,00	ICL	0,0000	0,87	539,40
101	Pasta suspensa em cartão Kraft 200 gr/m², na cor marrom, com ponteira plástica, visor etiqueta e grampo trilho de metal.	UN	250,00	FRAMA	0,0000	0,82	205,00
105	Pilha AA - alcalina - cartela com 02 unidades	UN	142,00	PLEOMAX	0,0000	2,00	284,00
106	Pilha AAA - alcalina - cartela com 02 unidades	UN	130,00	PLEOMAX	0,0000	2,00	260,00
114	Pistola para cola quente 100 W - profissional - para bastonete de 8 a 10 mm, ponta com isolante térmico - botão liga/desliga - bi volt 110/220.	UN	12,00	RENDICOLA	0,0000	45,15	541,80
115	Pistola para cola quente 100 W - profissional - para bastonete 11 a 12 mm, ponta com isolante térmico - botão liga/desliga - bi volt 110/220.	UN	65,00	CIS	0,0000	76,38	4.964,70
117	Plástico transparente adesivo tipo "Contact" ou similar - 45 cm x 25 metros	RLO	100,00	INFORMS	0,0000	21,93	2.193,00
123	Tesoura grande para recortar, cabo de polipropileno, resistente, anatômica, lâmina em inox com 12 cm, comprimento total da tesoura de aproximadamente 21,5 cm - fabricação nacional	UN	140,00	TRAMONTINA	0,0000	7,95	1.113,00
156	CARTUCHO DE TINTA HP CC643WB - ORIGINAL - 3ML	UN	205,00	HP	0,0000	45,40	9.307,00
165	Cartucho de tinta HP 662 - preto - CZ103AB - 2 ml - original	UN	40,00	HP	0,0000	16,99	679,60

Total do Participante -----> 50.068,08

Participante: 7930 - DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	Bobina de papel Kraft puro 80g/m² - 0,60 cm x 200 metros - mínimo 10 kg	UN	207,00	IRANI	0,0000	39,80	8.238,60
47	ENVELOPE CARTA LISO 80 GR/M² - 114x162mm	UN	5.500,00	CELUCAT	0,0000	0,04	220,00
50	ENVELOPE OFICIO BRANCO 80 gr/m² 114 X 229 MM	UN	4.000,00	CELUCAT	0,0000	0,04	160,00
67	Formulário contínuo - 80 colunas - 01 via branca - 56g/m² - formato 240x11" - com 3.000 folhas	CX	2,00	AL FORM	0,0000	56,00	112,00

Total do Participante -----> 8.730,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2014 - PR

Processo Administrativo: 10/2014
Processo de Licitação: 13/2014
Data do Processo: 06/02/2014

Folha: 3/8

Participante: 8183 - ANTONIO BOLDRINI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	Bobina de papel couche estampado (com desenhos) - 0,60 cm x 120,0 metros - mínimo 8 kg - diversas cores	UN	303,00	R.Preto	0,0000	44,50	13.483,50
11	Bobina de papel couche liso - 0,60 cm x 120,0 metros - mínimo 8 kg - diversas cores	UN	507,00	R.Preto	0,0000	44,00	22.308,00
38	COLA EM BASTÃO - NÃO TÓXICA - 40 GR	TB	520,00	Leo e Leo	0,0000	0,55	286,00
41	Copos plásticos descartáveis 50 ml - com 2.500 un - normatizado pela ABNT	CX	50,00	Copobras	0,0000	34,00	1.700,00
58	Fita adesiva papel Kraft liso 36 mm x 50 m - adesivo de resina e borracha - um dorso com filme de polipropileno bioorientado - cor bege	RL	1.070,00	Adelbras	0,0000	7,30	7.811,00
59	Fita adesiva papel crepado marrom 30 mm x 50 m - alta resistência a peso e umidade	RL	110,00	Adelbras	0,0000	4,70	517,00
85	Marcador para quadro branco - com corpo e tampa em polipropileno - com tubo de recarregar - tamanho mínimo 11 cm - secagem rápida - tinta inodora - ponta média redonda de aproximadamente 2 mm - escrita macia que desliza no quadro - resistente a quedas - capacidade de escrita de aproximadamente 1.300 m - cores: azul, verde, preto e vermelho - com 12 un.	CX	1.560,00	Maripel	0,0000	18,00	28.080,00
104	Perfurador grande para papel, capacidade mínima para 100 fls, indicação para centragem do papel na tampa e na base - 02 furos com espaçamento de 8 cm	UN	20,00	Masterprint	0,0000	48,00	960,00
133	Toner HP Q2612 A - original -	UN	216,00	HP	0,0000	147,00	31.752,00
134	Toner HP Q1339 A - original - 1ª linha	UN	2,00	HP	0,0000	590,00	1.180,00
135	TONER HP Q7553 A - ORIGINAL	UN	34,00	HP	0,0000	187,00	6.358,00
137	Toner HP CE285AB - original	UN	90,00	HP	0,0000	123,00	11.070,00
139	TONER HP CM1415 - CE320A - PRETO - ORIGINAL	UN	80,00	HP	0,0000	166,00	13.280,00
140	TONER HP CM1415 - CE321A - AZUL - ORIGINAL	UN	60,00	HP	0,0000	164,00	9.840,00
141	TONER HP CM1415 - CE322A - AMARELO - ORIGINAL	UN	60,00	HP	0,0000	164,00	9.840,00
142	TONER HP CM1415 - CE323A - MAGENTA - ORIGINAL	UN	60,00	HP	0,0000	164,00	9.840,00
145	TONER SAMSUNG ML2010 - ORIGINAL	UN	8,00	Samsung	0,0000	138,00	1.104,00
151	CARTUCHO DE TINTA HP C9351 AL - ORIGINAL - 5 ML	UN	300,00	HP	0,0000	37,50	11.250,00

Total do Participante -----> 180.659,50

Participante: 8950 - DIPAR - DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	Caderno brochura ¼ - 48 folhas com desenho quadriculado 10x10mm com 56 gr/m²	UN	80,00	CREDEAL	0,0000	0,67	53,60
21	Calculadora pesada de mesa, elétrica, com bloco impressor - bobina 58/60 mm - impressão em 02 cores - mínimo 12 dígitos - visor de LCD anti-reflexo iluminado - 04 operações + raiz quadrada + memória + cálculo de taxas e conversão de moeda + margem bruta + cancelamento e arredondamento + contador de itens/parcelas - 220V e/ou bi volt manual - garantia mínima 01 ano	UN	5,00	PROCALC	0,0000	215,00	1.075,00
24	Caneta gel - brilhante - fluxo contínuo - ponta de 0,5 mm	UN	110,00	TRIS	0,0000	1,90	209,00
25	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PRETO - COM 12 UNIDADES	CX	144,00	ACRILEX	0,0000	6,18	889,92
51	ENVELOPE SACO KRAFT - 80 GR/M² - 26X18	UN	1.500,00	CELUCAT	0,0000	0,06	90,00
61	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - CELOFANE 12 MM X 50 M - CELOSIL	RLO	1.005,00	ADERE	0,0000	0,70	703,50
74	Grampo para grampeador 26/6 em arame de aço galvanizado - 5.000 un	CX	358,00	BACCHI	0,0000	1,70	608,60
86	Papel almaço com pauta e margem - com 400 folhas	PCT	110,00	CREDEAL	0,0000	14,00	1.540,00
93	PAPEL SULFITE ALCALINO 75 G/M² - 210X297 MM - A4 - COM 500 FLS.	PCT	3.460,00	CHAMEX	0,0000	10,43	36.087,80
94	-DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO ISO 9001 / 14001 PAPEL SULFITE ALCALINO 75 G/M² - 297X420 MM - A3 - RESMA COM 500 FOLHAS	UN	300,00	CHAMEX	0,0000	22,00	6.600,00

Total do Participante -----> 47.857,42

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2014 - PR

Processo Administrativo: 10/2014
Processo de Licitação: 13/2014
Data do Processo: 06/02/2014

Folha: 4/8

Participante: 10346 - ESCRIMATE COM. MAT. ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
130	Toner xerox M118 006R01179 - original	UN	24,00	XEROX	0,0000	163,20	3.916,80
131	Toner XEROX 4118 M418 - 006R01278 - original	UN	18,00	XEROX	0,0000	292,80	5.270,40
144	TONER SAMSUNG SCX-4521 - ORIGINAL	UN	30,00	SAMSUNG	0,0000	122,74	3.682,20
147	Toner Samsung MLT-D204L - original	UN	2,00	SAMSUNG	0,0000	160,80	321,60
148	TONER BROTHER DCP8080DN - TN 620 - ORIGINAL - CAPACIDADE MÍNIMA PARA 3000 PÁGINAS	UN	15,00	BROTHER	0,0000	229,50	3.442,50
149	CARTUCHO DE TINTA HP C8727 A - ORIGINAL - 10 ML	UN	5,00	HP	0,0000	42,59	212,95
150	CARTUCHO DE TINTA HP C8728 A - ORIGINAL - 8 ML	UN	5,00	HP	0,0000	51,71	258,55
153	Cartucho de tinta HP C9361 WB - original - 7 ml	UN	30,00	HP	0,0000	45,59	1.367,70
154	Cartucho de tinta HP C9362 WB - original - 5,5 ml	UN	30,00	HP	0,0000	33,42	1.002,60
157	CARTUCHO EPSON TO90120 - ORIGINAL	UN	4,00	EPSON	0,0000	22,22	88,88
158	CARTUCHO EPSON TO73220 - ORIGINAL	UN	4,00	EPSON	0,0000	32,10	128,40
159	CARTUCHO EPSON TO73320 - ORIGINAL	UN	4,00	EPSON	0,0000	32,10	128,40
160	CARTUCHO EPSON TO73420 - ORIGINAL	UN	4,00	EPSON	0,0000	32,10	128,40
161	Cartucho de tinta LEXMARK nº 04 - 18C1974 - original	UN	20,00	LEXMARK	0,0000	31,10	622,00
162	Cartucho de tinta LEXMARK nº 05 - 18C1960 - original	UN	20,00	LEXMARK	0,0000	52,85	1.057,00
164	CARTUCHO DE TINTA HP 122XL - CH564HB - ORIGINAL	UN	12,00	HP	0,0000	56,18	674,16

Total do Participante -----> 22.302,54

Participante: 10377 - INFOTRIZ COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Alfinete para mapas nº 1 em aço niquelado com cabeça plástica 5mm colorida - com 50 un	CX	34,00	JOCAR	0,0000	1,32	44,88
5	Apontador para lápis em resina termoplástica - 1 boca - lâmina em aço carbono - sem lixeira - cores sortidas	UN	3.670,00	LEO E LEO	0,0000	0,09	330,30
6	Balão colorido nº 7 - pacote com 50 unidades de 1 cor lisa - cores diversas	PCT	500,00	RIBERBALL	0,0000	3,75	1.875,00
8	Bastão de cola de silicone a quente - fino - 08/10x350mm	UN	5.020,00	LEONORA	0,0000	0,24	1.204,80
22	Caneta corretiva - 8 ml - secagem rápida - atóxica - corrige fotocópia, fax, impressão de computador e tinta de esferográfica, caneta de ponta porosa, roller ball e destaca-texto.	UN	100,00	JOCAR	0,0000	1,85	185,00
29	Clipes galvanizados nº 1 - com 100 un	CX	46,00	NEW	0,0000	0,85	39,10
36	COLA BRANCA, LAVAVEL, NAO TOXICA, A BASE DE AGUA E ACETATO DE POLVINILA, EM AMBALAGEM COM BICO DOSADOR-LITRO	LTO	1.040,00	PIRATININGA	0,0000	3,80	3.952,00
39	COLA GLITTER (GEL COM GLITTER)-COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, CONSERVANTE BENZOTIAZOL E GLITER-MINIMO 35 GR-CORES DIVS.	TB	2.060,00	ACRILEX	0,0000	1,50	3.090,00
42	CORRETIVO LÍQUIDO - 18 ML - COM 12 UN.	CX	51,00	ART MAX	0,0000	7,26	370,26
43	DVD-R - 4.7 GB 8 X	UN	450,00	MULTILASER	0,0000	0,61	274,50
46	Elástico de látex - nº 18 - com 500 gr.	PCT	36,00	MAMUTH	0,0000	7,36	264,96
49	Envelope colorido - 16 x 22 cm	UN	1.000,00	ROMITEC	0,0000	0,26	260,00
53	Etiquetas adesivas brancas, formato 67,7x99,10mm - jato de tinta/laser - 100 folhas A4 com 14 etiquetas/folha	CX	5,00	INFORMS	0,0000	14,58	72,90
54	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS, CARTA, 279,4X215,9MM-JATO DE TINTA/LASER - COM 100 ETIQUETAS	CX	88,00	INFORMS	0,0000	14,58	1.283,04
55	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS, FORMATO 50,8x101,6 MM-JATO DE TINTA/LASER-100 FOLHAS A4 COM 10 ETIQUETAS/FOLHA	CX	90,00	INFORMS	0,0000	14,58	1.312,20
60	FITA ADESIVA TRANSPARENTE CELOFANE 19 MM X 50 M - CELOSIL	RLO	1.030,00	FLAX	0,0000	0,93	957,90
62	FITA ADESIVA TRANSPARENTE POLIPROPILENO 48 MM X 50 M	RLO	1.005,00	FLAX	0,0000	1,55	1.557,75
64	Fita para empacotamento - transparente - 45 mm x 45 m - com 04 un	PCT	522,00	FLAX	0,0000	5,45	2.844,90
68	Giz de cera para papel, redondo, grosso - 1ª linha - composição: ceras vegetais, carga mineral inerte e pigmentos orgânicos atóxicos, isentos de derivados de petróleo - em conformidade com as normas da ABNT e do INMETRO - com 12 cores	CX	1.030,00	PIRATININGA	0,0000	1,15	1.184,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

**CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2014 - PR

**Processo Administrativo: 10/2014
Processo de Licitação: 13/2014
Data do Processo: 06/02/2014**

Folha: 5/8

Participante: 10377 - INFOTRIZ COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
69	Grampeador de mesa 26/6 - capacidade mínima para 100 grampos - base de aproximadamente 12 cm - capacidade mínima para grampear até 15 folhas de 75gr.	UN	604,00	JOCAR	0,0000	3,95	2.385,80
71	Grampeador de pressão para tapeceiro - em aço - gatilho com revestimento emborrachado - janela para recarga - para grampos com altura de 4 a 14 mm e largura de 13,7 mm	UN	60,00	WESTERN	0,0000	25,85	1.551,00
76	GRAMPO TRILHO 80 MM - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	200,00	JOCAR	0,0000	4,50	900,00
80	Livro Ata ofício - 100 folhas 56 gr/m² - 206 x 300 mm - capa em papelão 0,705 gr	UN	113,00	MEGA	0,0000	5,49	620,37
83	Livro de protocolo de correspondência - 100 folhas offset 56gr/m² numeradas - 160x220mm - capa de papelão 0,705 gr	UN	40,00	MEGA	0,0000	3,76	150,40
87	Papel camurça 40 x 60 - diversas cores	FLS	515,00	VMP	0,0000	0,39	200,85
89	Papel crepom 0,48 x 2,00 m - diversas cores	FLS	1.015,00	VMP	0,0000	0,43	436,45
92	PAPEL RECICLADO 75 G/M² - 210X297 MM - A4 - COM 500 FOLHAS	PCT	10,00	CHAMEX	0,0000	12,80	128,00
95	PAPEL VERGÊ A4 - 210X297 MM - 120 G/M² - COM 50 FOLHAS - DIVERSAS CORES	PCT	1.020,00	OFF PAPER	0,0000	4,90	4.998,00
98	PASTA POLIONDA - OFÍCIO - 2,0 CM	UN	290,00	ALAPLAST	0,0000	1,34	388,60
99	PASTA POLIONDA - OFÍCIO - 3,5 CM	UN	260,00	ALAPLAST	0,0000	1,46	379,60
100	PASTA POLIONDA - OFICIO - 5,5,CM	UN	240,00	ALAPLAST	0,0000	1,58	379,20
102	PERCEVEJO - COM 100 UN.	CX	17,00	JOCAR	0,0000	0,99	16,83
103	Perfurador em aço para papel, capacidade mínima para 30 folhas, indicação para centragem do papel na tampa e na base, 02 furos com espaçamento de 8 cm	UN	68,00	JOCAR	0,0000	13,77	936,36
107	Pincel atômico ponta fina - traço 1,8 mm - formato anatômico cilíndrico ou cônico - em plástico rígido - tampa removível - ponta de feltro, dura e resistente de formato redonda 4,0 mm - recarregável - com 12 un - diversas cores	CX	108,00	RADEX	0,0000	14,09	1.521,72
108	Pincel atômico ponta grossa - espessura de escrita 2,0x4,5x8,0mm - formato anatômico cilíndrico ou cônico - em plástico rígido - tampa removível - ponta de feltro, dura e resistente de formato retangular chanfrada, recarregável - com 12 un - diversas cores	UN	204,00	RADEX	0,0000	12,96	2.643,84
109	Pincel marca texto - cor fosforescente - traço 2,5mm - filtro poliéster - com 12 un	UN	219,00	JOCAR	0,0000	6,72	1.471,68
121	Régua plástica transparente - 30 cm - escala milimétrica preta e visível	UN	960,00	WALLEU	0,0000	0,28	268,80
126	TNT - bobina comp. 50,00 x larg. 1,40 m - gramatura 50 g/m² - diversas cores	UN	190,00	SB	0,0000	38,48	7.311,20
127	UMECTANTE P/ DEDOS EM PASTA - 12 G	UN	32,00	JAPAN	0,0000	1,27	40,64
143	TONER LEXMARK 12018 SL - ORIGINAL	UN	18,00	LEXMARK	0,0000	117,00	2.106,00
152	CARTUCHO DE TINTA HP C9352 AL - ORIGINAL - 5 ML	UN	310,00	HP	0,0000	45,00	13.950,00
155	CARTUCHO DE TINTA HP CC640WB - ORIGINAL - 4ML	UN	230,00	HP	0,0000	35,00	8.050,00
163	CARTUCHO DE TINTA HP 122 - CH561HB - ORIGINAL	UN	18,00	HP	0,0000	23,40	421,20
166	Cartucho de tinta HP 662 - tricolor - CZ104AB - 2 ml - original	UN	25,00	HP	0,0000	17,30	432,50

Total do Participante -----> 72.793,03

Participante: 10955 - L.A. INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS P/ESCRITÓRIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Alfinete de segurança nº 1 em aço niquelado - com 144 un	CX	23,00	BRW	0,0000	6,00	138,00
2	Alfinete para costura nº 24 em aço niquelado - com 50 gr	CX	30,00	BRW	0,0000	2,45	73,50
4	Apagador para quadro branco em plástico reforçado - com base de feltro macio e resistente - medida aproximada: 15x6cm - refil substituível	UN	310,00	STALO	0,0000	3,60	1.116,00
13	Bobina de papel térmico - 57mmx40m para senha com 30 un pct	PCT	6,00	ALOFORM	0,0000	41,33	247,98
20	Calculadora de mesa 12 dígitos - visor LCD fixo - 04 operações + memória independente + cálculo de porcentagem + correção total + desligamento automático - a bateria e/ou energia solar - garantia mínima 01 ano.	UN	76,00	MASTERPRINT	0,0000	6,49	493,24

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

**CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2014 - PR

**Processo Administrativo: 10/2014
Processo de Licitação: 13/2014
Data do Processo: 06/02/2014**

Folha: 6/8

Participante: 10955 - L.A. INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS P/ESCRITÓRIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	Caneta esferográfica não retrátil - tamanho médio - composta de resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio 0,8mm, fixação traseira com sistema de pressão e não com rosca, tampa antiafixiante - com 50 un - diversas cores	CX	412,00	MASTERPRINT	0,0000	16,00	6.592,00
26	CARTOLINA 50X66 - 150 G/M² - DIVERSAS CORES	UN	3.070,00	ALOFORM	0,0000	0,21	644,70
27	CARTUCHO DE TINTA EPSON S020089 - ORIGINAL	UN	500,00	MULTILASER	0,0000	0,64	320,00
28	CD REGRAVÁVEL RW - 80 MINUTOS - 700 MB - COM CAPA	UN	540,00	MULTILASER	0,0000	1,06	572,40
48	Envelope colorido - 11 x 22 cm	UN	1.000,00	FORONI	0,0000	0,14	140,00
57	FITA ADESIVA - PAPEL KRAFT LISO 19X50	RLO	40,00	ADELBRAS	0,0000	2,00	80,00
63	Fita crepe 48 mm x 50 m	RLO	1.016,00	ADELBRAS	0,0000	4,30	4.368,80
65	FITA PARA IMPRESSORA FX 2190	UN	25,00	MASTERPRINT	0,0000	7,90	197,50
82	Livro Ata ofício - 200 folhas 56 gr/m² - 206 x 300 mm - capa em papelão 0,705 gr	UN	10,00	TILIBRA	0,0000	8,90	89,00
84	Massa de modelar em estojo com peso mínimo de 180gr e 12 cores, a base de água, carboidrato de cereais, glúten, cloreto de sódio, propilparabena, aroma, aditivos e pigmentos.	CX	630,00	ACRILEX	0,0000	1,70	1.071,00
96	Pasta AZ - lombo largo 7 cm (600 folhas) - 34,5 x 28,5 cm (L x A) - etiqueta com impressão nos dois lados - 02 argolas - fechamento por meio de alavanca - protetor metálico prensado.	UN	340,00	FRAMA	0,0000	3,99	1.356,60
110	Pincel marcador permanente para CD/DVD - 0,7 mm	UN	46,00	CIS	0,0000	1,40	64,40
116	PLACA DE ISOPOR 30 MM - 50 X 100 CM	UN	506,00	ISOTERM	0,0000	4,60	2.327,60
118	PRANCHETA EM ACRILICO, COM PRENDEDOR DE AÇO, PARA PAPEL A4, 34X23 CM	UN	52,00	WALEU	0,0000	4,99	259,48
119	Prancheta em madeira, com prendedor de aço, para papel A4, 34 x 23 cm	UN	30,00	STALO	0,0000	1,93	57,90
120	Quadro branco 1,20 x 2,50 m - confeccionado em chapa de fibra branca resinada, com molduras arredondadas em alumínio anodizado fosco, suporte para apagador removível, arredondado e deslizante com aproximadamente 40 cm, sistema de fixação invisível, podendo ser instalado na vertical ou horizontal, com acessórios para instalação.	UN	80,00	CORTIART	0,0000	148,00	11.840,00
122	Tesoura escolar, ponta arredondada, lâmina em aço inox com 1,2 mm (com inscrição na lâmina), cabo plástico resistente em polipropileno, junção das lâminas de rebite maciço de alumínio, comprimento total da tesoura aproximadamente 13 cm	UN	550,00	MASTERPRINT	0,0000	0,94	517,00
124	Tinta guache, atóxica, a base de resina vegetal - pote de 250 ml - diversas cores - composição: resina, água, pigmentos, carga e conservante tipo Benzotiazol	PT	2.080,00	PIRATININGA	0,0000	1,28	2.662,40
128	TONER XEROX PHASER 3125 - 106R01159 - ORIGINAL	UN	8,00	XEROX	0,0000	140,00	1.120,00
136	Toner HP Q7553A - compatível	UN	80,00	MASTERPRINT	0,0000	37,00	2.960,00
138	Toner HP CE285A - compatível	UN	40,00	MASTERPRINT	0,0000	25,50	1.020,00
146	Toner Samsung ML D2850A - original	UN	20,00	SANSUNG	0,0000	154,00	3.080,00
167	Cartucho de tinta HP 49 - tricolor - C8799FL - original	UN	6,00	HP	0,0000	95,00	570,00
169	Teclado com ajuste de inclinação, padrão ABNT2, com no mínimo 08 teclas de atalho, gravação de teclas a laser, com tecnologia de toque suave, conexão USB, compatível com Windows 2000 XP, Vista, Windows 7.	UN	30,00	LEADERSHIP	0,0000	18,00	540,00
170	PEN DRIVE 4 GB	UN	90,00	SANDISK	0,0000	14,90	1.341,00
171	Pen drive - 8GB	UN	63,00	SANDISK	0,0000	16,90	1.064,70
Total do Participante ----->							46.925,20

Participante: 11188 - JOAÇABA TELECOMUNICAÇÕES LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	Caderno para cartografia / desenho - espiral - 200 x 275 mm - 96 folhas	UN	80,00	panamericana	0,0000	1,63	130,40
44	DVD-RW - 4.7 GB 8X - COM CAPA	UN	100,00	multilaser	0,0000	2,15	215,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

**CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2014 - PR

**Processo Administrativo: 10/2014
Processo de Licitação: 13/2014
Data do Processo: 06/02/2014**

Folha: 7/8

Participante: 11188 - JOAÇABA TELECOMUNICAÇÕES LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
52	Estilete grande - mínimo 6" - lâmina em aço temperado - corpo injetado em polipropileno - dispositivo para travar lâmina - quebrador de lâmina removível	UN	512,00	jocar	0,0000	0,77	394,24
56	Extrator de grampos tipo espátula - em chapa de aço zincada - comp. 15 cm x larg. 2 cm	UN	211,00	jocar	0,0000	0,62	130,82
72	Grampo para grampeador 23/8 em arame de aço galvanizado - 1.000 un	CX	204,00	labra	0,0000	1,76	359,04
73	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO-1000 UN	CX	204,00	labra	0,0000	2,15	438,60
78	Lápis preto nº 2, em madeira, redondo, não tóxico, com grafite resistente e de fácil deslizamento sobre o papel, com ponta iniciada, corpo com escrita macia, excelente apagabilidade, fácil de apontar, produzido em materiais totalmente atóxicos, pintura semi-fosca com verniz na cor preta, mina resistente a quebra, impressão no corpo contendo fabricante do produto, medindo aproximadamente 17,5 cm de comprimento, embalados - certificação no INMETRO - com 144 unidades	UN	182,00	injex pen	0,0000	20,67	3.761,94
91	Papel manteiga A3	FLS	1.000,00	vr	0,0000	0,42	420,00
111	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 2	UN	46,00	leo & leo	0,0000	0,78	35,88
112	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 12	UN	510,00	leo & leo	0,0000	0,85	433,50
113	Pincel para pintura chato - cabo longo - nº 16	UN	510,00	leo & leo	0,0000	0,91	464,10
125	Tinta para carimbo auto-entintado (automático) - cor preta - 28 ml	TB	6,00	vmp	0,0000	1,76	10,56
132	TONER XEROX PE 220 - 013R00621 - ORIGINAL - CAPACIDADE MÍNIMA PARA 3.200 PÁGINAS	UN	12,00	xeroxcomptmaster	0,0000	63,70	764,40
168	Mouse óptico 03 botões, controle de rolagem de tela, resolução de 720 DPI, interface USB	UN	50,00	leadership	0,0000	6,92	346,00

Total do Participante -----> 7.904,48

Total Geral -----> 437.240,85

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Joaçaba, 27 de Fevereiro de 2014

COMISSÃO:

TIAGO DUPONT GIUMBELLI - - Pregoeiro(a)
MAIARA MENA BARRETO LENZI - - EQUIPE DE APOIO
TATIANA BEAL DARIVA COMIN - - EQUIPE DE APOIO
FERNANDO AULER DE OLIVEIRA - - EQUIPE DE APOIO
FRANCIANI ALICE RIZZI SCHMIEDKE - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Roberto Antonio Tessaro - - Roberto Tessaro Ltda

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 10/2014 - PR**

**CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVENBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC**

**Processo Administrativo: 10/2014
Processo de Licitação: 13/2014
Data do Processo: 06/02/2014**

Folha: 8/8

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Bruno Santos - - Infotriz Comercial LTda
Alcir Giraldo Tolomeotti - - Dicapel Papeis e Embalagens
Lercy Zoldan Junior - - Dipar Dist. de Papéis
Antonio Boldrini - - Antonio Boldrini ME
Luciano Pilatti - - LA Info e Suprimentos
Jonio Francisco Hoffmann - - Escrimate Com Mat e Esc
Eder Claudio Bastos - - Kleber Claudio Bastos